rum in publica platea dissipatarum wxposita, miserahiliter
ejulat et lamentatur, prouti haec omnia ex annexis tum
ipsorum literis, tum adjacentibus quoque testimonialibus
Tricesimatoris et contrascribae Budensium mihi staffetali-
ter transmissis uberius perci pere non dedignetur Mattas
Vestra Sacrrna. Quia vero Augustissime Imperator et Rex
clementissime familia mea Schlesingeriana benignis (uti
dixi) Literis Privilegialibus de Data diei nonae anni 1718
proxirne praeteriti ex Gratia et munificentia Mattis Vestrae
Sacrtuae tam respectu sui et Domesticorum, quam et servi-
torum suorum, quo rum adjutu etiam servitia summe fatae
Mattis Vestrae Scrmae in omnem eventurn praestanda ap-
promptare quiret, praernissa cum formalitute provisa foret,
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et ideo donec unus judaeorum in attacta Civitate tolerare-
tur (uti et plures quoque per Magistratum tolerantur) fa-
milia quoque mea per ipsos pati, non absirniliter, et reliqui
privato plerumque indultu Mattis Vestrae Sacrmac gau-
dentes, usque ulterius benignum beneplacitum suum ibidern
tolerandi venirent, hinc sive ex debita homagiali sua obli-
gatione (qua Regia Mandata ct Privilegia quis que fidelium
Mattis Véstrac Sacrmae venerari, iisdemque obtemperare
deberet), sive ex debito reverentiali duntaxat respectu ipso-
rum, tam ternerarie et praesumptuose cum hac misera plebe
agere Magístratui haud convenisset, cer tum enim esset,
quod si ipsimet Magistratui circa Privilegia sua in nonnulis
judaeis in Civitate servaridis dispensári liceret, uti revera
cum nonnullis dispensaret, tantominus Matti Vestrae
Sacrrnae ut immediato Domino Terrestri Regiorum Pecu-
liorum suorum quidpiam obstare, quorninus pro benigno
libitu suo de pluribus quoque ibidem tolerandis disponere
et dernandare quiret, adeoque qua Civis refractarii propter
inobedientiamet renitentiam suam tam manifestam et be-
nignae Dispositioni Mattis Vestrae Sacrmae sume deroga-
toriam suo Tegali modo et ordine licet merito coércend i
forent, eo tamen Matti Vestrae Sacrrnae humillime subrnisso,
unice superinde Altetitulatarn Majestatem Vestram Sacrmam
flexis genibus exoro, dignetur ejulatus et lamentationes
horum miserorum hominum neque tamen tributariorum
subditorum Mattis Vestrae Sacrmae benigne exaudire, et
pro manutentione etiam benignorum Mattis Vestrae Sac:mae
Privilegiorum, et eatenus iteratis quoque vicibus exarato-
rum Regiorum Mandatorum suorum, ipsos Brachio mili tari
ibidern existentis, in prióra, vel alio ipsis libere concen-
derida hospitia sua (sublata praeattacta Civibus dictata
poena) cum omnibus rebus suis reponi, et in iisdem ornnes
et singulos contra Magistratum tueri et protegi benigne
facere. conséquenter super hoc et id, Commendanti Budcnsi
solitos militares ordines medio Excelsi Consilii Aulici Bel-
\ici elargiri curare, Quam Gratiam ct benignitatern Mattis
Vestrae Sacrrnae nos omnes et singuli potissimum ego cum
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fumilia mea, pro viribus nostris promereri conn ilcm u r,
prouti in finem illum etiam maneo et emoríor.

Mattis Vestrae Sacrrnae

Humillimus perpetuoque fidelis subditus
\Volffgangus Schlösinger,

1udaeus Aulico Privilegiatus,

O. L. Ad Cone. Exp. 1720 Oetober Nrs. 28.

189.

Bécs 1720 október 21. IlI. Károly király megparancsolja
Budaváros tanácsának, hogy az általa kilalcoltatott zsidó-
kat vissza kell helijeznie lakásaikba és az őket befogadó

polgárokat megbírságolni nem szabad.

Carolus Dei graa etc.
Prudentes et Circumspecti Fid. n. dil.
Hite memineritis, quidnam Vobis tenore • benignarum

Literarum Nostrarum sub dato 29. praeteriti Mensis Julii
Anni modo labentis, ad .humillimam Hebraei Wolffgangi
Schlesinger. Aulici nostri Privilegiati Iudaei penes fratris
sui Izraeli filium Samuelem Schlesinger in medio Vestri
tolerandum, factam Instantiam clementer simul et serio
commiserimus et demandaverimus: Et qualianam Vos
eatenus motiva et rationes in contrarium, in Literis Vris
sub 26. Augusti dernisse perscripseritis, superinde autem sub
dato 9. septembris aeque Anni decurrentis per Cancellariam
nram Regiam Hungarico-Aulicarn ex officio ernanatas R-e-
sponsorias receperitis, quarum etiam vigore praefatus Iu-
daeus Schlesinger non nisi cum aliis Hebraeis Budae tole-
ratis ab.nde amandandis excludi potnisset. Vos interim,
nescitur unde rnoti, nec benigna mernorato Wolffgango
Schlesinger vet ejus fra tri et Consangvineis, clementer facta
concessione nostra superindeque ex causis, motivis et ratio-
nibus ac ex certa scientia et Caesareo Regia benignitate
nostris ernanato Privilegio, in authentico sub subscriptione
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et sigillo nris per Expeditionem Regiae Cancellariae nrae
Hungarieae Aulicae, unde pariter Autographumemanasset,
edito Transumpto coram Vobis reproducto, et quadarntenus
in quaestionem sumpto, nec praeattactis benignis Lris nris
sub 29. Julii Vobis praeceptorie senantibus in condignam
debitam reflexionern sumptis, his recenter evolutis diebus,
utpote 17. current is .Mensis ipso nimirum mentionatorurn
Iudaeorum festo die, ex praeconcepto studio et nonnullorum
uti credi par est concivium Vestrorum privata quoque pas-
sione et rancore, missis et destinatis quibusdam Civibus et
Satellitibus Vestris quernadmodum alios minus Privilegiatos
Iudaeos Budae Commorantes, ita praefatum quoque Schle-
singer nil adversi sibi evenire rnetuentes via facti et violen-
ter in hospitiis suis ag.gredi, ipsosque et Farniliam eorum
v,el Infirmorum et lecto affixorum, aut etiam teneriorum
Proli um disetetione et Commiseratione habita, cum omni-
bus rebus et domestica suppelectito ipsorum ejici et expelli
curassetis, Conelvibus vero Vris sub mulcta Centum Talle-
rorum, ne quis eosdem hospitio recipere ausit inhibuissetis,
quae omnia ex demisso repetiti Wolff'gangi Schlesinger Me-
moriali (quod in genuina copia Vobis transmittimus) non
secus fidedigna nonnullorum fidelium nostrorum attesta-
tione coram nobis producta displicenter sane percepimus,
siquidem hoc in passu benignae Concessionis et Induiti uri
Privilegialis, memorato Iudaeo Schlesinger et ejus consangvi-
neis ob fidelia eorundern servitia diversis occasionibus prae-
stita elargiti, ac benignerum Mandatorum nror. eatenus
Vobis praeceptorie sonantium majorern sane et debitum
respéctum habere convenisset, imo quantoeius forsan priori
Privilegio Vro. de tolerandis, vel non tolerandis Iudaeis
dato idipsum quadarntenus praejudicare posse existirnasse-
tis, nihilominus non via facti, sed ab ulteriori benigna supe-
rinde dispositione nra Vobis praestolandum fuisset; Et dum
alios adhuc sub Consilii nri Bellici, €Í Carnerae nrae Aulicae
protectione comrnorantes ibidem Iudaeos tam solenni Privi-
legio nro per legalem Cancellariae nrae Hungarieae Aulicae
Expeditionern minus provisos, via fac ti neutiquam irupetere
auderetis, sane non minori ratione cum praeattaclis Iudaeis
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per Mattern Nram specialiter Privilegiatis, ahsque benigna
in contrarium dispositione nostra enorrniter praecedere Vobis
integrum fuisset.

Quapropter Vobis harum serie iterato et ex superabun-
danti firmiter comittimus et mandamus, quatenus acceptís
praesentibus memoratos Iudaeos, et praesertimbenigno
Privilegio nro provisos, contra Ejusdem, et subsecutorum
benignorum Mandatorum Nrorum fenorem tam inordinate
via facti ejectos, actutum absque omni tergiversatione et
dilatione, seu in priora, seu ali a ipsis libere concedenda
hospitia, revocata et sublata de non receptione eorundem
Concivibus Vris dictata mulcta, cum omnibus rebus suis
reponi f'acere, et contra mentem saepefati benigni Privilegii,
et subsecutorum Mandatorum nrorum iisdem, iisque dum
reliquis etiam Indaeis libere inter Vos commorandi facultas
sublata non fuerit, aut superinde secus non disposuerimus
expressarn voluntatem nram eatenus Vobis intimaverimus
in ista Civitate Nra Budensi liberarum et securam mansio-
nem admittere, nullo autern pado turhare et molestare, vos:'
que huic benignae Cornissae Nrae, sub poena' non obser-
vationis benignerum Mandatorum Nostrorum, pro homa-
giali obligationi Vra humillime aceomodare debeatis et tee.
neamini. Secus non facturi. Gratia in reliquo Nostra etc ..
Viennae die 21 octobris 1720.

Civitate Budensi,

Orsz. Lev-élt. Cone. Exp. 1720 Oelober Nrs. 28.

190.

Bécs 1720 december havában. József Aran bécsi zsidó a ki-
rálytól kér engedélyt arra, hogya budai magisztrátusnál le-
tétben levő 2235 frtról szóló Hollitscher és Abeles-féle uál-
tókat neki kiadhassák, miután követelésének nagy részét

már Lelizctték,

Augustisaime ac Invictissime Romanorum Imperator,
Germaniae, Hispaniae, Hungariae ac Bohemiae Rex etc.

Clementissime Domine Domine etc: etc:
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Ad Sacrafissimae Suae Majestaus Hescripta cle data 19,
Junii et 16, Julii an ni currentis sub A. et 13. vi quorum
Hescriptorum a Iudaeo Josepho, Simone et Hirschel Isaac
ad debitores meos Lebel Hollitscher et Wolff'gangum Abels
quatuor Cambia in Summa per 2235 fl. non tantum se-
questrata, sed 'etiam effractaet investigata sint; et ex post
elapso terrnino in praejudicium satistactionis sequestranda
ess,e, aga humillimas gratias; siquidern vero Autheres
Carnbii Iurisdictioni Magis tra tus Budensis non, sed Carnerae
Regiae Hungarieae suhjecti,adeoque propter acceptationern
.ístarum literarum Cambialium necessitatus fui, talia media
a Caesarea Camera Aulica in ordine ad Cameram Regiam
Hungaricam, ab hac vero Inspectorern Regium Camerae,
Dominum de Zenneg, Budae, in meam defensionem ope-
'rare, vigore quorum auth or es literarum Carnbialium mihi
-de melle non adulterato 132 Centerraria et 81 ponderu (cujus
mellis quidem 160 Centenaría esse debuisset) mihi extra-
diderunt, quale mel tenore apud saepe dictás literas Cam-
biales jacentis Contractus in parata pecunia 1558 fl. facit,
ita ut Authares Cambii ad tenorern Iiterarurn Carnbialurn
non plus nisi 677 fl.adhucsolvere tencantur. Addendo eo
'hujus residuiet exitum ad literas ex haebraica lingua in
Germanismum translatas cambiales, ut extractus C. ab ullo
Impedimento desideratur. ut debitor meus ad Formalia litc-
.rarum reversalium sub D. in confesso ob mentionatum de
rnelle p. 1450 fl. in solutum acceptet. et hoc quidem suo
periculo et damno teneatur, praefata summa vero a mea
praeterisione compensanda. pariter ex literis uxor is 'neuu.
.scher ad me transmissis in manifesto est, eo quod Iudaeus
Joseph Simon qua debitor hic moretur per amor em Dei me
-efflagitans, ipsum hoc locorum arrestarc ad finem et adjus-
tationern litis literarum Cambialium non dimitendi.